
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 

Codice Meccanografico: PZIC86200E Codice Fiscale: 96032640763 C.U.F.: UF4NKG 

Sito: www.icpicerno.edu.it Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ______ 

 
Agli Atti 

Al sito web 

 

 

Oggetto : DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, (D.M. 2 febbraio 2024, 

n. 19)  
 

Codice progetto : M4C1I1.4-2024-1322-P-48334 CUP F84D21000670006, 

Titolo Progetto “Uno sguardo al futuro”,  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 02-02-2024 n. 19 “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 78.774,16  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 16 del 10/09/2024 relativa all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO il progetto “Uno sguardo al futuro” presentato in  data 3/10/2024, cod. M4C1I1.4-2024-1322-

P-48334 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR, rilasciato in data 12-10-2024 prot. n. 141279, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.U.0058542 del 17.04.2024;  

 

http://www.icpicerno.edu.it/
mailto:pzic86200e@istruzione.it
mailto:pzic86200e@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 

Codice Meccanografico: PZIC86200E Codice Fiscale: 96032640763 C.U.F.: UF4NKG 

Sito: www.icpicerno.edu.it Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ______ 

 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 55 del 

05/02/2024; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione nel Programma Annuale, esercizio finanziario 2024, del seguente progetto: 

 

Codice progetto Tipologia di intervento CUP Totale 

autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322-P-48334  “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024)", 

F84D21000670006, € 78.774,16 

 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48334 - CUP: F84D21000670006”, 

Il presente decreto sarà sottoposto all'approvazione del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile per gli 

adempimenti di competenza e pubblicato nella sezione dedicata del sito istituzionale dell’Istituzione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Vincenzo VASTI) 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.icpicerno.edu.it/
mailto:pzic86200e@istruzione.it
mailto:pzic86200e@pec.istruzione.it

		2024-11-11T13:29:34+0100
	VINCENZO VASTI




